АДМИНИСТРАЦИЯ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ ПО

ОБРАЗОВАНИЮ И РАБОТЕ С МОЛОДЁЖЬЮ

АДМИНИСТРАЦИИ ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

 31.08.2021                                                                         № 189

г. Шимановск

О проведении мероприятий, посвященных

Дню солидарности в борьбе с терроризмом

Во исполнение поручения антитеррористической комиссии Амурской
области и в целях повышения эффективности реализации мероприятий,
посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом (пункт 2.1.
Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Российской
Федерации на 2019-2023)

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций района

         1.1. Обеспечить 03.09.2021 проведение общественно-политических,

культурных, спортивных мероприятий, посвященных Дню солидарности в

борьбе с терроризмом. При реализации данных мероприятий обеспечить

максимальный охват участников.

         1.2. Усилить контрольно-пропускной режим в организациях образования,

исключить допуск посторонних лиц на территорию объектов. Повысить

бдительность ответственных лиц и эффективность контроля за выполнением

требований внутриобъектового и пропускного режимов. Принять меры по

выполнению сотрудниками, обучающимися, воспитанниками и их родителями

(законными представителями) правил внутреннего распорядка и требований по

организации контроля пропуска в образовательные организации района;

         1.3.     Проверить наличие инструкций для персонала по действиям в случае

угрозы совершения террористического акта, обнаружения подозрительных

предметов и самодельных взрывных устройств; списков телефонов экстренных

служб и правоохранительных органов в соответствии с предъявляемыми

требованиями;

        1.4. Провести внеплановые занятия и учебные тренировки с сотрудниками,

обучающимися и воспитанниками по правилам действий в случае угрозы

совершения террористического акта, обнаружения взрывных устройств и

подозрительных предметов, получения телефонного сообщения о возможном

совершении диверсионно-террористического акта;

       1.5. Провести проверку работоспособности имеющегося инженерно-

технического оборудования, обеспечивающего безопасность образовательных

организаций (средств связи, систем видеонаблюдения, автоматической

пожарной сигнализации, системы оповещения при пожаре, систем передачи

тревожных сообщений в систему обеспечения вызова экстренных оперативных

служб по единому номеру "112", средств передачи тревожных сообщений в

подразделение вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации), а также первичных средств пожаротушения, с записью

результатов проверки в соответствующие журналы;

       1.6. Обеспечить проведение мероприятий, посвященных Дню солидарности

в борьбе с терроризмом:

       - школьные линейки, классные часы, уроки безопасности, уроки памяти,

уроки мужества, конкурсы стенгазет;

       - книжные, художественные выставки, дискуссионные площадки на базе

библиотек;

- на базе школьных библиотек оборудовать книжные, художественные

выставки, дискуссионные площадки для обучающихся на тему противодействия

терроризму;

       - родительские собрания с участием сотрудников силовых структур,

общественных деятелей;

       1.7. Разместить на официальных сайтах образовательных организаций

тематические сочинения, рефераты-суждения, фотографии, видеосюжеты,

посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом;

       1.8. Обо всех случаях проявлений террористического или криминального

характера незамедлительно сообщать в территориальные правоохранительные

органы и соответствующие службы, а также начальнику МУ «Управление по

образованию и работе с молодежью администрации Шимановского района» (тел.

8 (41651) 22510), диспетчеру единой дежурно-диспетчерской службы

Шимановского района (тел. 8 (41651) 21273).

       2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

Е.Г.Баранова

Лабутина Л.А.

2 15 71